
 
 

 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 132/2020 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση παράτασης της με αριθμό 10/2019 Σύμβασης (ΑΔΑ: ΨΜΦ17ΛΒ-
ΛΝΒ), για διάστημα που δεν μπορεί να ξεπερνά τους τρεις (3) μήνες, για τη «Φύλαξη του Πολυχώρου 
Τέχνης και Σκέψης Μάνος Χατζηδάκης» έως και την υπογραφή της νέας σύμβασης, λόγω μη 
ολοκλήρωσης του τρέχοντος συνοπτικού διαγωνισμού (2/2019 Διακήρυξη ΑΔΑ:ΨΛ9Μ7ΛΒ-6ΧΗ) της Π.Ε. 
Ξάνθης. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 20 Φεβρουαρίου 2020 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 657/14-2-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής, 2) Τσαλικίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ροδόπης αναπληρωματικό μέλος 
3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) 
Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Ναλμπάντης Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 7) Ιμάμογλου Τζιχάν 
μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) Χατζηπέμου Χρήστος 
μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
    Απόντες ήταν οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής και 2) 
Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 132: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της 
Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 25096/ΞΔΔΟ765/11-2-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής την από 11-2- 2020 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής:  
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4.  Το άρθρο 132 του Ν. 4412/2016 «Τροποποίηση συμβάσεων κατά τη διάρκεια τους» 
5. Π.Δ.188/2007 «Κανονισμός Προμηθειών δημοσίου» παρ.4 του άρθρου 24 
6. Την Διακήρυξη 8/2018 «ΑΔΑ:7ΥΖΝ7ΛΒ-373» άρθρο 4ο «Διάρκεια –Επέκταση-Διακοπή της Σύμβασης». 
7. Την 10/2019 Σύμβαση «Φύλαξης Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης Μάνος Χατζηδάκης» «ΑΔΑ: 
ΨΜΦ17ΛΒ-ΛΝΒ » άρθρο 1ο «Χρόνος Εκτέλεσης της Σύμβασης» 

ΑΔΑ: ΨΡ027ΛΒ-625



8. Την υπ΄αριθμ. 147738/4805/28-08-2019 (ΑΔΑ: ΩΖ7Φ7ΛΒ-ΔΠΜ) δέσμευση πίστωσης, για την Παροχή 
Υπηρεσιών Φύλαξης του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης Μάνος Χατζηδάκης ΠΕ Ξάνθης. 
9. Την ανάγκη της Παράτασης της αρ. 10/2019 Σύμβασης (ΑΔΑ: ΨΜΦ17ΛΒ-ΛΝΒ) για την «Φύλαξη του 
Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης Μάνος Χατζηδάκης» της ΠΕ Ξάνθης, σύμφωνα και με το υπ΄αριθμ. 
23122/ΞΓΠΕ158/10-02-2020 έγγραφο του Γραφείου Αντιπεπεριφερειάρχη ΠΕ Ξάνθης, λόγω μη 
ολοκλήρωσης του νέου συνοπτικού διαγωνισμού, Διακήρυξη 2/2019 (ΑΔΑ:ΨΛ9Μ7ΛΒ-6ΧΗ) 
10. Πρακτικό 3 της Επιτροπή Διαγωνισμού, το οποίο αναφέρει τα εξής: «Στην Ξάνθη την 11-02-2020 
ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 π.μ. συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 351/2018 (πρακτικό 15/2018)  απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: 6Ο0Ξ7ΛΒ-ΨΕΤ)  
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Γεωργιάδης Μεταξάς 
2. Ζυρινίδου Στυλιανή 
3. Πασχαλίδης Γεώργιος 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δουμπά Παρασκευή, προϊσταμένη  του Τμήματος 
Προμηθειών της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στην συνεδρίαση με 
θέμα την παράταση της σύμβασης 10/2019 (ΑΔΑ: ΨΜΦ17ΛΒ-ΛΝΒ). 
H Επιτροπή αφού έλαβε γνώση της παρούσας κατάστασης σχετικά με την εξέλιξη της διαγωνιστικής 
διαδικασίας για την παροχή υπηρεσιών φύλαξης του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης «Μάνος 
Χατζηδάκης» (2/2019 Διακήρυξη ΑΔΑ: ΨΛ9Μ7ΛΒ-6ΧΗ) της ΠΕ Ξάνθης (η ανάγκη της παράτασης 
προέκυψε λόγω περιστάσεων -2 ενστάσεις στον παρόντα διαγωνισμό-) και αφού έλαβε υπόψη της το 
υπ΄αριθμ. 23122/ΞΓΠΕ158/10-02-2020 του Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Ξάνθης για την ανάγκη 
παράτασης του συμβατικού αντικειμένου της παρούσας συμβάσης 10/2019 (ΑΔΑ:ΨΜΦ17ΛΒ-ΛΝΒ) και 
λαμβάνοντας υπόψη ότι ισχύουν όλες οι προϋποθέσεις του άρθρου 132 του Ν. 4412/2016.  
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
Για την παράταση της σύμβασης 10/2019 (ΨΜΦ17ΛΒ-ΛΝΒ) για την παροχή υπηρεσιών φύλαξης του 
Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης «Μάνος Χατζηδάκης» με τους ίδιους όρους, σύμφωνα με το άρθρο 132 
του Ν. 4412/2016. 
 Ο συμβαλλόμενος «ΚΟΡΙΑΝΙΤΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΤΟΥ ΚΩΣΤΑΝΤΙΝΟΥ» διακριτικός τίτλος «KOLOSSOS 
SECURITY» θα συνεχίσει την παροχή υπηρεσιών φύλαξης για το κτίριο του Πολυχώρου Τέχνης & 
Σκέψης «Μάνος Χατζηδάκης», πέραν της λήξης της παρούσας σύμβασης (ήτοι 26/02/2020)  έως και 
την ολοκλήρωση της νέας διαγωνιστικής διαδικασίας με Φ.Π.Α μηνιαίο κόστος 2.427,49€ 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. Η παράταση της σύμβασης δεν μπορεί να ξεπερνάει χρονικά του τρεις 
(3) μήνες και λύνεται αυτόματα με την υπογραφή της νέας σύμβασης. 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό 3 στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 
 
Η ανάγκη της παράτασης προέκυψε λόγω περιστάσεων που δεν δυνατόν να προβλεφθούν από έναν 
επιμελή αναθέτοντα φορέα καθώς η ΠΕ Ξάνθης /Δ/νση Διοικητικού-Οικονομικού/Τμήμα Προμηθειών 
ξεκίνησε όλες τις προβλεπόμενες ενέργειες για την ανάθεση υπηρεσιών φύλαξης του Πολυχώρου Τέχνης 
& Σκέψης για το έτος 2020 από τον Αύγουστο 2019 (το υπ΄αριθμ 14/08/2019 αίτημα ανάληψης 
υποχρέωσης).  
 

   Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 
ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
 Την έγκριση του πρακτικού 3 της Επιτροπής Διαγωνισμού (απόφαση 351/2018, Διακήρυξη 8/2018) για 
την παράταση της αρ. 10/2019 Σύμβασης (ΑΔΑ:ΨΜΦ17ΛΒ-ΛΝΒ) για την «Παροχή υπηρεσιών φύλαξης 
του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης Μάνος Χατζηδάκης» με τους ίδιους όρους, σύμφωνα με το άρθρο 132 
του Ν. 4412/2016.  

Η παρούσα σύμβαση λήγει στις 26/02/2020 και η Επιτροπή διαγωνισμού εισηγείται να παραταθεί 
έως ότου ολοκληρωθεί η νέος συνοπτικός διαγωνισμός για την παροχή υπηρεσιών «Φύλαξης του 
Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης Μάνος Χατζηδάκης» (2/2019 Διακήρυξη ΑΔΑ:ΨΛ9Μ7ΛΒ-6ΧΗ) της ΠΕ 
Ξάνθης και υπογραφεί η νέα σύμβαση για το έτος 2020. Η παράταση της σύμβασης δεν μπορεί να 
ξεπερνάει χρονικά του τρείς μήνες και λύνεται αυτόματα με την υπογραφή της νέας σύμβασης. 

ΑΔΑ: ΨΡ027ΛΒ-625



Η ανάγκη της παράτασης προέκυψε λόγω περιστάσεων (2 ενστάσεις) που δεν είναι δυνατόν να 
προβλεφθούν από έναν επιμελή αναθέτοντα φορέα καθώς η ΠΕ Ξάνθης/Δ/νση Διοικητικού-
Οικονομικού/Τμήμα Προμηθειών ξεκίνησε όλες τις προβλεπόμενες ενέργειες για την ανάθεση υπηρεσιών 
φύλαξης του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης για το έτος 2020 από τον Αύγουστο 2019 (το υπ΄αριθμ 
14/08/2019 αίτημα ανάληψης υποχρέωσης).  

Η παράταση καθίσταται αναγκαία και για την διευκόλυνση του έργου της Επιτροπή Ενστάσεων και 
Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 782/2019 απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: 61ΠΔ7ΛΒ-2ΜΗ).  

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο πρακτικό 3 της Επιτροπής Διαγωνισμού (απόφαση 351/2018, Διακήρυξη 8/2018) 
για την παράταση της αρ. 10/2019 Σύμβασης (ΑΔΑ:ΨΜΦ17ΛΒ-ΛΝΒ) για την «Παροχή υπηρεσιών 
φύλαξης του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης Μάνος Χατζηδάκης» με τους ίδιους όρους, σύμφωνα με το 
άρθρο 132 του Ν. 4412/2016.  

Η παρούσα σύμβαση λήγει στις 26/02/2020 και η Επιτροπή διαγωνισμού εισηγείται  να παραταθεί 
έως ότου ολοκληρωθεί η νέος συνοπτικός διαγωνισμός για την παροχή υπηρεσιών «Φύλαξης του 
Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης Μάνος Χατζηδάκης» (2/2019 Διακήρυξη ΑΔΑ:ΨΛ9Μ7ΛΒ-6ΧΗ) της ΠΕ 
Ξάνθης και υπογραφεί η νέα σύμβαση για το έτος 2020. Η παράταση της σύμβασης δεν μπορεί να 
ξεπερνάει χρονικά του τρείς μήνες και λύνεται αυτόματα με την υπογραφή της νέας σύμβασης. 

Η ανάγκη της παράτασης προέκυψε λόγω περιστάσεων (2 ενστάσεις) που δεν είναι δυνατόν να 
προβλεφθούν από έναν επιμελή αναθέτοντα φορέα καθώς η ΠΕ Ξάνθης /Δ/νση Διοικητικού-
Οικονομικού/Τμήμα Προμηθειών ξεκίνησε όλες τις προβλεπόμενες ενέργειες για την ανάθεση υπηρεσιών 
φύλαξης του Πολυχώρου Τέχνης & Σκέψης για το έτος 2020 από τον Αύγουστο 2019 (το υπ΄αριθμ 
14/08/2019 αίτημα ανάληψης υποχρέωσης).  

Η παράταση καθίσταται αναγκαία και για την διευκόλυνση του έργου της Επιτροπή Ενστάσεων και 
Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 782/2019 απόφαση 
της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: 61ΠΔ7ΛΒ-2ΜΗ).  
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  132/2020. 
 

                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 

 
         ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΤΣΑΛΙΚΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΝΑΛΜΠΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ  

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΡ027ΛΒ-625


		2020-02-26T12:14:54+0200
	Athens




